
 

Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
Viale Roma, 30 – Tel. 0737 84339- 787634 /Fax 0737  787634 

C.F. 92010940432  -   Cod. Mecc. MCIC80700N 
62024   MATELICA  (MC) 

 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.gov.it 
 

 
 

  

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.icmatelica.gov.it 

  
All’Autorità di Gestione del 
Programma Operativo PON per la 
scuola 2014-2020 
Fondi strutturali 

 
 
OGGETTO:  RINUNCIA Modulo “Orientamento attivo”  

Codice Identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-42 
Titolo del progetto: “Scuola e vita…” 
CUP: H14C16000070007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/PROT. N. 10862 del 16.09.2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 
mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in 
orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”. 

VISTE      le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione  
     del progetto  

VISTA    la candidatura n. 29739 del 28/04/2017 relativa al progetto “Scuola e vita…”, presentata da questa 
Istituzione scolastica per partecipare all’Avviso pubblico, prot. n. 10862 del 16 settembre 2016, 
successivamente riaperto con nota MIUR AOODGEFID/13118 dell’11 novembre 2016 avente ad 
oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 – 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Chiusura e susseguente riapertura dei termini per la presentazione dei progetti da 
parte delle istituzioni scolastiche delle Province colpite dal sisma”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - AOO-MATTEI-M - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0004735/U del 15/11/2018 18:20:34IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
Viale Roma, 30 – Tel. 0737 84339- 787634 /Fax 0737  787634 

C.F. 92010940432  -   Cod. Mecc. MCIC80700N 
62024   MATELICA  (MC) 

 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.gov.it 
 

 
 

  

 
VISTA   la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31706 del 24 luglio 2017 con oggetto: “Fondi 

Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e  

     lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 
a rischio e in quelle periferiche”. Asse 1 – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione 
progetto”  

VISTI        i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE       le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO      l’Avviso interno per la selezione dei corsisti prot. n. 2250 del 05 maggio 2018; 
CONSIDERATO che il Modulo “Orientamento attivo” non ha avuto adesioni 
 

DETERMINA 
 

di rinunciare al Modulo “Orientamento attivo”  previsto nel progetto dal titolo “Scuola e vita…” Codice 
Identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-42 proposto da questo Istituto. 
 

               
                Firmato digitalmente da 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              F.to Dott. Andrea Boldrini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Scuole Associate:  
Infanzia di Matelica Via Bellini- Tel 073785462 Fax 073785462 - e-mail: bellini@icmatelica.gov.it Codice MCAA80702G 
Infanzia “Giardino dell’Infanzia” di Esanatoglia Borgo S.Giovanni – Tel. 0737-889231-  e-mail:  materna@icmatelica.gov.it - Codice MCAA80701E 
Primaria di Matelica Via Spontini, 4 – Tel. 0737 84339 Fax n. 83651 e-mail:  spontini@icmatelica.gov.it Codice MCEE80702R 
Primaria “ A.Diotallevi” di Esanatoglia Viale Fonte Bianco Tel. 0737-889124 - e-mail: elementare@icmatelica.gov.it - Codice MCEE80701Q 
Sec. 1° grado  "C. A. Dalla Chiesa" di Esanatoglia Via Strada Nuova Tel. 0737-889146 - e-mail: mediaes@icmatelica.gov.it- Codice MCMM80702Q 
Sec. 1° grado  "E. Mattei" di Matelica Via Roma, 30 Tel/Fax 0737-787634 - e-mail: comprensivo@icmatelica.gov.it - Codice MCMM80701P 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2018-11-15T18:25:33+0100
	BLDNDR70A18F051A




